
Projekt 
 
z dnia  22 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych będzie przysługiwała dieta 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tytułem rekompensaty finansowej za wykonywanie przez przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych obowiązków z zakresu samorządowych zadań publicznych, ustala się zasady na jakich 
przysługuje przewodniczącym dieta, a mianowicie: 

1) Wysokość diety stanowi kwotę 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt zł) miesięcznie. 

2) Dieta naliczana będzie za kwartał i wypłacana w kasie Urzędu Miejskiego w Sędziszowie lub na konto 
bankowe wskazane przez przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej po upływie 
kwartału i rozliczeniu się ze zobowiązań wobec gminy za określony kwartał. 

3) Wypłata diety zostanie wstrzymana w przypadku odwołania przewodniczącego organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej z pełnionej funkcji przed upływem kadencji na skutek zaistnienia okoliczności, 
o których mowa w Statucie jednostki pomocniczej. 

4) W przypadku zaistnienia sytuacji uniemożliwiającej wykonanie przez przewodniczącego organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej obowiązków przez dłuższy okres czasu (kwartał) wypłata diety 
może być wstrzymana. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr X/79/2019 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie 
ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych będzie 
przysługiwała dieta. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6129D21C-5DD8-4275-A7ED-164DFD27AFAB. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Rada Gminy ustanawia 
zasady na podstawie których sołtysom przysługuje dieta z tytułu pełnienia funkcji publicznych. 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z uwagi na zwiększenie powierzonych obowiązków przewodniczącym 
organów wykonawczych jednostki samorządu terytorialnego z zakresu samorządowych zadań publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6129D21C-5DD8-4275-A7ED-164DFD27AFAB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


